АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09.2019 № 1037                                                                       с. Смоленское
О безвозмездном принятии имущества муниципального образования Ануйский сельсовет Смоленского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Смоленский район Алтайского края
Рассмотрев решение Собрания депутатов Ануйского  сельсовета Смоленского района Алтайского края от 01.08.2019 г. № 12 «О безвозмездной передаче имущества муниципального образования Ануйский сельсовет Смоленского района Алтайского края в собственность муниципального образования Смоленский район Алтайского края», в соответствии с Положением о порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденным решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 г. №4, со статьей 44 Устава муниципального образования Смоленский район Алтайского края, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять безвозмездно имущество, находящееся в собственности муниципального образования Ануйский  сельсовет Смоленского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Смоленский район Алтайского края:

- нежилое здание (здание Дома культуры),  расположенное по адресу: Алтайский край, Смоленский район, с. Ануйское, ул. Центральная, д.10, кадастровый номер объекта: 22:41:0212016:136, год постройки 1967 г., площадью  291,4 кв.м., балансовой стоимостью 826,20 (восемьсот двадцать шесть) рублей 20 копеек, начисленной амортизацией 826,20 (восемьсот двадцать шесть) рублей 20 копеек, остаточной стоимостью 0 (ноль) рублей.;
- земельный  участок, расположенный по адресу: Алтайский край, Смоленский район, с. Ануйское, ул. Центральная, д.10, кадастровый номер: 22:41:000000:223, площадью 6000 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения объектов культуры, кадастровой стоимостью  1029660,00 руб.  (один миллион двадцать девять тысяч шестьсот шестьдесят руб. 00 коп.).
2. Включить в состав казны муниципального образования Смоленский район Алтайского края имущество, указанное в п.1 настоящего постановления.
  3. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края (Филатова Н.В.) изъять из казны муниципального образования Смоленский район Алтайского края и закрепить имущество за муниципальным бюджетным учреждением «Многофункциональный культурно-досуговый центр» (Рыль В.А.):

         3.1  на праве оперативного управления  нежилое здание (здание Дома культуры),  расположенное по адресу: Алтайский край, Смоленский район, с. Ануйское, ул. Центральная, д.10, кадастровый номер объекта: 22:41:0212016:136,  год постройки 1967 г.,  площадью  291,4 кв.м., балансовой стоимостью 826,20 рублей, начисленной амортизацией  826,20 рублей, остаточной стоимостью 0 рублей,  путем заключения дополнительного соглашения к  договору оперативного управления № 6 от 23.09.2016 года;

         3.2. предоставить в постоянное (бессрочное) пользование земельный  участок, расположенный по адресу: Алтайский край, Смоленский район, с. Ануйское, ул. Центральная, д.10, кадастровый номер: 22:41:000000:223, площадью 6000 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения объектов культуры, кадастровой стоимостью  1029660 (один миллион двадцать девять тысяч шестьсот шестьдесят) рублей.
4. Внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края в отношении имущества, указанного в настоящем постановлении.

5.  Муниципальному бюджетному учреждению «Многофункциональный культурно-досуговый центр» (Рыль В.А.) поставить на баланс имущество, указанное в п.3 настоящего постановления.

6.  Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. первого заместителя  главы

Администрации района                                                                   С.В. Корогод